ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 12 марта 2025 г. № 88

г. Кызыл

Об итогах деятельности Государственного

 комитета по охране объектов животного

мира Республики Тыва за 2024 год и о

приоритетных направлениях

 деятельности на 2025 год

В соответствии со статьей 14 Закона Республики Тыва от 11 апреля

2016 г. № 160-ЗРТ «О стратегическом планировании в Республике Тыва» Пра-

вительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию руководителя (председателя) Госу-

дарственного комитета по охране объектов животного мира Республики Тыва

Салчака А.О. об итогах деятельности Государственного комитета по охране

объектов животного мира Республики Тыва за 2024 год.

2. Определить приоритетными направлениями деятельности Государ-

ственного комитета по охране объектов животного мира Республики Тыва на

2025 год:

проведение в 2025 году празднования 80-летия со дня создания охотничь-

его хозяйства в Республике Тыва;

развитие охотничьего туризма в Республике Тыва.

3. Утвердить прилагаемый план мероприятий по реализации приоритет-

ных направлений деятельности Государственного комитета по охране объектов

животного мира Республики Тыва на 2025 год.

620200099/30523(4)

2

620200099/30523(4)

4. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики

Тыва от 3 апреля 2024 г. № 142 «Об итогах деятельности Государственного

комитета по охране объектов животного мира Республики Тыва за 2023 год и о

приоритетных направлениях деятельности на 2024 год».

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Ондара У.А.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                  О. Лукин

Утвержден

постановлением Правительства

Республики Тыва

          от 12 марта 2025 г. № 88

П Л А Н

мероприятий по реализации приоритетных направлений деятельности

Государственного комитета по охране объектов животного мира

Республики Тыва на 2025 год

Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

1. Проведение в 2025 году празднования 80-летия со дня создания охотничьего хозяйства в Республике Тыва

1.1. Утверждение персонального состава рабочей

группы по подготовке и проведению празднования

80-летия со дня создания охотничьего хозяйства в

Республике Тыва

I квартал

2025 г.

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

издание распоряжения Правительства Рес-

публики Тыва «О создании рабочей груп-

пы по подготовке и проведению праздно-

вания 80-летия со дня создания охотничье-

го хозяйства в Республике Тыва»

1.2. Утверждение плана мероприятий по подготов-

ке и проведению празднования 80-летия со дня

создания охотничьего хозяйства в Республике Ты-

ва

I квартал

2025 г.

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

издание распоряжения Правительства Рес-

публики Тыва «Об утверждении плана ме-

роприятий по подготовке и проведению

празднования 80-летия со дня создания

охотничьего хозяйства в Республике Ты-

ва»

1.3. Проведение запланированных мероприятий в

соответствии с утвержденным планом мероприя-

тий по подготовке и проведению празднования 80-

летия со дня создания охотничьего хозяйства в

Республике Тыва

в течение 2025

года

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

популяризация и обеспечение устойчивого

развития отрасли охотничьего хозяйства

2

620200099/30523(4)

Наименование мероприятия Сроки

реализации

Ответственные за исполнение Ожидаемый результат

2. Развитие охотничьего туризма в Республике Тыва

2.1. Актуализация Стратегии развития охотничье-

го хозяйства и охотничье-рыболовного туризма в

Республике Тыва до 2030 г.

I квартал 2025 г.

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

актуализация мероприятий Стратегии раз-

вития охотничьего хозяйства и охотничье-

рыболовного туризма в Республике Тыва

до 2030 г. с учетом приоритетов в разви-

тии охотничьего туризма в Республике

Тыва

2.2. Создание новых охотничьих хозяйств, ориен-

тированных на развитие охотничьего туризма и

трофейной охоты

в течение 2025

года

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

cоздание не менее двух новых охотничьих

хозяйств, привлекающих в республику ту-

ристов-охотников, в том числе иностран-

ных

2.3. Формирование каталога охотничьих хозяйств

и туристических фирм, оказывающих услуги в

сфере охотничьего туризма

в течение 2025

года

Государственный комитет по охране

объектов животного мира Республи-

ки Тыва

более конкретизированное информирова-

ние туристов о возможностях охоты в Рес-

публике Тыва